Приложение № 6

к приказу ________________________

Договор №

об обучении по дополнительной профессиональной программе -

программе повышения квалификации

г. Волгоград                                                                                                                                                                                                     «___» _____________ 202___г.

Федеральное   государственное  бюджетное  образовательное  учреждение высшего образования «Волгоградская государственная академия

физической культуры»,     именуемое в дальнейшем «Исполнитель» осуществляющее образовательную деятельность по указанным в настоящем Договоре

образовательным  программам,  на основании лицензии серия 90Л01 № 0008812 от 02.12.2015 г., выданной бессрочно Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 №0003716 выданного Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки на срок до 19 февраля 2027 г., в лице

_________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава
академии, и _____________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуемый/(ая) в дальнейшем «Обучающийся», действующий(ая) от собственного имени, совместно именуемые Стороны, а по отдельности «Сторона»

заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется   предоставить образовательную услугу по обучению по дополнительной профессиональной программе – программе повышения

квалификации на факультете дополнительного образования и довузовской подготовки в количестве __________часов за счет средств ______________.
1.2. Период предоставления образовательной услуги – с _____________ по ________________.

1.3. После освоения Обучающимся программы повышения квалификации ему выдается удостоверение о повышении квалификации по образцу,
утвержденному Исполнителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной

аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Академии, настоящим Договором и локальными нормативными актами Академии.

2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора;

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Академии, ее имуществом, необходимым для освоения дополнительной
профессиональной программы;

2.2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем;
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

2.2.5. Отказаться от выполнения Договора в любое время, письменно известив Академию о намерении расторгнуть Договор.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные

услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным стандартом Академии, учебным

планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.3.3.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья.

2.3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в том числе:
2.4.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным дополнительной профессиональной программой.

2.4.3.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.4.4. При поступлении в Академию и в процессе обучения, своевременно предоставлять и получать все необходимые документы.
2.4.5. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную

дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их
честь и достоинство.

2.4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
2.4.7. Не курить на территории и в помещениях Академии.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в Академию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление для обучения в Академии;

- применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнения Обучающимся по дополнительной профессиональной программе обязанностей по добросовестному освоению такой дополнительной

профессиональной программы и выполнению учебного плана;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору (в т.ч. при обнаружении недостатка образовательной услуги)

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

Приложение № 6

к приказу ________________________

4.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо, если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в

срок, Заказчик вправе по своему выбору предпринять действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.

6.3. Споры, не урегулированные Сторонами в порядке переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на

дату заключения настоящего Договора.

7.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своего адреса местонахождения или жительства (регистрации) в течение 15 дней с
момента наступления данного факта. Вся корреспонденция в рамках настоящего договора направляется Обучающимся по адресу ВГАФК.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Все

изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Волгоградская государственная академия

физической культуры»
Юридический/почтовый адрес: 400005, г. Волгоград, проспект им. В.И.

Ленина, д. 78

Обучающийся

Ф. _ _

И. __ __

О. _ __

Дата рождения: _ _г.

ИНН 3444048176
КПП 344401001, ОГРН 1023403457417

УФК по Волгоградской области (ФГБОУ ВО «ВГАФК» л/с 20296Х61210)

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД г. Волгоград
Казн/счет 03214643000000012900

кор/счет 40102810445370000021

БИК 011806101

Адрес места жительства:

Паспорт серия:

№

Кем и когда выдан:

Банковские реквизиты (при наличии)

Телефон/факс:

e-mail:

С Уставом ФГБОУ ВО «ВГАФК», Правилами внутреннего распорядка обучающихся,

свидетельством о государственной аккредитации, лицензией на осуществление

образовательной деятельности при подписании настоящего договора Обучающийся

ознакомлен.

_____________________(подпись, Ф.И.О.)

Ректор                                                                                    Обучающийся

_________________ /_________________/                                                             ____________/_______________/

         (подпись)                   (Ф.И.О.)                                                                         (подпись)               (Ф.И.О.)

          М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Декан ФДОиДП ___________________

УФУ ____________________________
ОЮиДО _________________________

Договор составлен: _________________________________  (Ф.И.О., дата)